[image: ]

Администрация
Северо-Курильского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «05» ноября 2024  г.									№ 402
г. Северо-Курильск

О внесении изменений в муниципальную программу Северо-Курильского городского округа «Формирование современной городской среды на территории Северо-Курильского городского округа», утвержденную постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 22.05.2018 № 169

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 01.10.2013 № 342,  администрация Северо-Курильского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Северо-Курильского городского округа  «Формирование современной городской среды на территории Северо-Курильского городского округа», утвержденную постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 22.05.2018 № 169, с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Северо-Курильского городского округа от 29.05.2018 № 184, от 28.09.2018 № 363, от 18.12.2018 № 478, от 21.02.2019 № 66, от 19.08.2019 № 388, от 06.11.2019 № 542, от 05.12.2019 № 602, от 12.12.2019 № 617, от 30.12.2019 № 670, от 14.04.2020 № 148, от 27.07.2020 № 419, от 20.08.2020 № 479, от 31.12.2020 № 798, от  02.09.2021 № 336, от 14.10.2021 № 425, от 30.12.2021 № 656, от 25.01.2022 № 25, от 21.10.2022 № 516, от 30.12.2022 № 750, от 02.05.2023 № 163, 02.08.2023 № 297, от 29.12.2023 № 560, от 07.08.2023 № 298, следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы в разделе «Ожидаемые результаты реализации программы» в абзаце 10  цифру «3» заменить цифрой «4».
1.2 В разделе 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной программы» в абзаце 8 цифру «3» заменить цифрой «4».
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского городского округа в сети Интернет.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра СК ГО (Мокрушина О.В.).

	Мэр Северо-Курильского городского округа
	А.С. Овсянников

Приложение
к постановлению администрации
Северо-Курильского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 05.11.2024 № 402

Приложение № 3
к муниципальной программе Северо-Курильского
городского округа  «Формирование современной
городской среды на территории Северо-Курильского
городского округа»,
утвержденной постановление администрации
Северо-Курильского городского округа
от 22.05.2018 г. № 169

[bookmark: Par550]ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ (ПОКАЗАТЕЛЕЙ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
И ИХ ЗНАЧЕНИЯ
	№
п/п
	Наименование индикатора
	Ед.
измерения
	Значения показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Доля реализованных проектов благоустройства дворовых территорий (полностью освещенных, оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения (спортивные площадки, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами) в общем количестве запланированных к реализации в течение отчетного года проектов благоустройства дворовых территорий
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Доля реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий в общем количестве запланированных к реализации в течение отчетного года проектов благоустройства общественных территорий
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Доля дворовых территорий, благоустройство которых выполнено при участии граждан, организаций в соответствующих мероприятиях, в общем количестве запланированных к реализации в течение отчетного года проектов благоустройства дворовых территорий
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве дворовых территорий, подлежащих благоустройству в отчетном году с использованием субсидии на капитальный ремонт, ремонт дворовых территорий
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Реализованы мероприятия по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков), общественных территорий (набережные, центральные площади, парки и др.) и иные мероприятия, предусмотренные государственными (муниципальными) программами формирования современной городской среды
	ед.
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	1
	0
	0

	6.
	Количество электрозаправок
	ед.
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0

	7.
	Объем выполнения ямочного ремонта дворовых территорий многоквартирных жилых домов
	кв. м.
	0
	0
	0
	72
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Количество благоустроенных дворовых территорий в рамках плана социального развития центров экономического роста Сахалинской области (проект «1 000 дворов»)
	ед.
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0

image1.png